

**Lucrări de reparație a pragului
din fața clădirii administrative a
primăriei or.Cimișlia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15-15-15

Valoarea de deviz 859 854,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15-15-15:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	495,000	57,66	28 541,70
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 028,418	57,66	59 298,58
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	81,732	57,66	4 712,67
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	227,460	57,66	13 115,34
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,120	57,66	871,82
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 049,612	57,66	60 520,63
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	446,100	57,66	25 722,13
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	140,700	57,66	8 112,77
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,040	57,66	809,55
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,145	57,66	123,68
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	57,66	0,58
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,500	57,66	547,77
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,473	57,66	1 238,13
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	880,265	57,66	50 756,11
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,104	57,66	1 735,79
16.	9310060019986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	130,400	57,66	7 518,86
17.	9312040019600	Sapator	h-om	6,200	57,66	357,50
		Total manopera				263 983,61

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	3,00	0,06
2.	1212121212121	Apa	m3	1,333	19,00	25,32
3.	1411112205750	Pulbere de marmura fr. 2-5 mm	kg	19,560	15,00	293,40
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,338	230,00	2 147,74
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	57,903	230,00	13 317,69
6.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	6,834	3,00	20,50
7.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,214	220,00	487,08
8.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	13,242	220,00	2 913,24
9.	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	13,242	220,00	2 913,24
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,974	210,00	204,54
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,752	210,00	8 137,92

12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,763	210,00	1 000,23
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	72,402	210,00	15 204,42
14.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,000	210,00	420,00
15.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,362	210,00	496,02
16.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	2,000	210,00	420,00
17.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,888	200,00	377,60
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	3 200,00	22,40
19.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,340	3 200,00	1 088,00
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,050	3 200,00	160,00
21.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,226	3 200,00	723,20
22.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,226	3 200,00	723,20
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	748,800	0,20	149,76
24.	2010237318750	Distantieri	buc	29,700	0,30	8,91
25.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,440	80,00	115,20
26.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	24,898	80,00	1 991,84
27.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	27,161	5,00	135,80
28.	2320187315789	Decofrol	kg	1,728	10,00	17,28
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	35,00	0,35
30.	24302261000001	Fuga	kg	22,552	5,00	112,77
31.	2430226101027	Grund "Silitiol Konsentrat"	l	0,652	50,00	32,60
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	48,672	3,00	146,02
33.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	335,586	3,00	1 006,76
34.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,641	5,00	3,21
35.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	5,776	50,00	288,80
36.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	704,374	1,50	1 056,56
37.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 524,240	1,50	2 286,36
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,978	1,50	19,46
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 041,860	1,50	1 562,78
40.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	16 336,372	1,20	19 603,65
41.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 391,130	1,50	2 086,70
42.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	25 149,960	1,20	30 179,95
43.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	6,520	5,00	32,60
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,065	120,00	7,80
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	33,696	3,00	101,09
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,334	3,00	73,00
47.	2653102100843	Compozitii adezive pe baza de rasini epoxidice si cauciuc	kg	1,956	25,00	48,90
48.	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	33,419	140,00	4 678,66
49.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3,908	0,00	0,00
50.	26611128006551	Placi din pavaje vibropresate t 45 mm color	m2	963,032	110,00	105 933,52
51.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	58,555	0,00	0,00
52.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,909	0,00	0,00
53.	2666122800236	Bordura beton pentru trotuare 1000* 200 x 300 mm	m	223,311	50,00	11 165,55
54.	2670112202000	Placi de gresie portelanata	m2	71,757	135,00	9 687,20
55.	26701122020001	Placi portelanate	m2	40,435	120,00	4 852,20
56.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	167,483	200,00	33 496,60

57.	2681116001317	Piatra de freat	kg	6,327	12,00	75,93
58.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	21,310	12,00	255,72
59.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	2 184,275	10,00	21 842,75
60.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	202,950	13,00	2 638,35
61.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	116,725	13,00	1 517,42
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,720	15,00	10,80
63.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	1,980	13,00	25,74
64.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	15,00	15,00
65.	2811236309800	gratare la rigola di otel zincat A15	m	49,000	70,00	3 430,00
66.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	18,108	15,00	271,62
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,152	18,00	20,74
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	35,00	0,18
69.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,320	0,50	2,16
70.	2874115837741	Piroane de alama	kg	0,000	12,00	0,00
71.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,320	0,30	1,30
72.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,072	12,00	0,86
73.	2875274501341	Decapant tip "Alkutex Abbeizek"	l	1,630	15,00	24,45
74.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,432	12,00	5,18
75.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,053	300,00	5 715,90
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,90	0,02
77.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,306	19,00	138,82
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,033	19,00	456,63
79.	4100126202818	Apa	m3	3,750	19,00	71,25
		Total materiale de construcții				318 498,50

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	5,011	25,00	125,27
2.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	4,555	20,00	91,10
3.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	90,000	30,00	2 700,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,670	60,00	1 660,20
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,800	50,00	90,00
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	8,413	25,00	210,32
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,920	20,00	178,40
8.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	4,950	20,00	99,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,620	20,00	52,40
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,001	30,00	60,03
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,339	20,00	246,78
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,804	30,00	24,12
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,657	20,00	53,14
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,820	20,00	16,40
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,110	25,00	227,75
16.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,011	30,00	0,33
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,596	40,00	103,84
18.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,170	20,00	23,40
19.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,160	20,00	43,20
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,480	20,00	9,60

21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,414	10,00	14,14
22.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,540	15,00	8,10
23.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,230	20,00	4,60
24.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	5,967	20,00	119,34
25.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,149	15,00	2,23
26.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,069	20,00	1,38
27.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	18,000	10,00	180,00
28.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	14,400	10,00	144,00
29.	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	90,000	10,00	900,00
30.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,671	35,00	93,48
31.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,264	30,00	337,92
32.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,730	65,00	47,46
		Total utilaje de construcții				7 867,93

Total	lei	590 350,04
CNAM	22,50 %	59 396,31
Cheltuieli de transport	4,00 %	12 739,94
Cheltuieli de regie	4,00 %	26 499,45
Beneficiu de deviz	4,00 %	27 559,43
Total	100,00 +	716 545,17
TVA	20,00 %	143 309,04

Total deviz:

**859 854,2
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)